UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Cursus Theologiæ Polemicæ Universæ

Pichler, Vitus

Augustæ Vindelicorum, Anno MDCCXIII.

Controversia Fundamentalis Et Generalis III. De Ecclesia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39374

CONTROVERSIA FUNDAMENTALIS ET GENERALIS

III.

De Ecclesia.

Demonstrata ac solidè firmata necessitate prater Scripturam admittendi allud Verbum DEI non scriptum, ordo doctrina nunc postulat, ut illud Oraculum sensibile, per quod DEUS extra Scripturam loquitur fidelibus suis, qui utique, tanquam homines in cognoscendo dependentes à sensibus, sensibilius doceri exigit, exhibeamus legentibus: quod huius dñe aliud non est quam vox vera Ecclesie, de Scriptura Canone, Puritate, & legitimo sensu pronuntiantis, atque fidei articulo, de quibus forte controversia oritur, infallibili auctoritate declarantis, utpote qua columnam & firmamentum veritatis est 1. Tim. 2. cui promissa est assistentia perpetua Spiritus Sancti eam doctrii omnem veritatem. Jo. 14. & 16. Sed quoniam Ecclesia constat ex omnibus omnino vere fidelibus, hi autem omnes & singuli nec docere nec audiiri possunt, officium docendi ad solos Prelatos & Pastores devolvitur, quibus commissi sunt oves Christi Jo. 21. Act. 2. quos audiiri ut seipsum justit Dominus Luc. 10. & quibus obt-

diri precepit Apostolus Hebr. 13. Higitur Pastores & Ecclesie Prelati, praesertim supremus, qui est Pontifex Romanus, & Papa dicitur, erit illud os DEI, Fideles instruentis circa ea, quae vel de ipsis Scripturis controversa, vel in Verbo DEI scripto particulatum & clare non sunt comprehensa. Itaque Ecclesia definens, vel potius *Papa definiens* (sive cum ceteris Prelatis in Concilio congregatis, sive sine his, ex Cathedra tamen loquens, de quo hic abstraho, in decursu mentem meam explanatus) est legitimus, & ille sumus necessarius fidei Controversiarum Judex.

Controversiam hanc de Ecclesia recte vocaveris *Pugnam Decretiarum*, eo quod ultimato decernat, penes quem ex diversis, qui Christiano gloriantur nomine, Ceteris melior sit causa, & certa victoria. Cum enim veram Christi Ecclesiam in proponendis fidei dogmatis oporteat esse infallibilem, eo ipso, si de hac confiterit, simul de omnibus fidei dogmatis confabit. Ac proinde invenia veram Christi Ecclesiam, eaque infallibili in suis decisionibus, brevi compendio omnes con-

R. 2. *controver-*

R. P. Pickler Theol. Tolemaica.

QUID SIT ECCLESIA.

troverſæ q̄ſtiones complanantur, & uno quaſi iētu debellatum eſt contra omnes adverſarios; quidquid enim illa definiunt, infallibiliter verum, & quidquid reprobaverit, certō falso ſi neceſſe eſt. Unde quatuor mihi ſumpſi enucleanda. 1. Veram Christi Eccleſiam, ſicut perpetuō viſibilem, ita pariter infallibilem eſſe. 2. Hanc veram Christi Eccleſiam nullatenus eſſe Lutheranam, aut aliam ex Apoſtolarum Se-ctis, ſed Romano - Catholicaṁ. 3. Nihil omnino valoris in eſſe ijs, quibus ſuam eſſe Christi veram Eccleſiam probare nituntur Lutherani, argumentis. 4. Ciput Eccleſia, videlicet Romanum Pontificem eſſe legitimum Controverſiarum Fidei Judicem. Itaque in Capite 1. Differat de natura, membris, & proprietatibus veræ Christi

Eccleſie. In 2. De Notis, quas ve-
ra Christi Eccleſia habere debet, & Ca-
tholici adducunt. In 3. De Notis,
quas Lutherani perperam adſtruunt.
4. De Romano Pontifice. Itaque
hac quatuor Capita erunt velut totidem trophae Catholicae veritatis con-
tra omnes ejus deſertores & hostes,
præfertim Lutheranos, quos direc-
immediatè, & nominatim aggredi & de-
vincere animus eſt; alios vero hujus
avii Sectarios indirec-
tè, mediate, & ta-
cite. Que enim contra Lutheranos
diſputari continget, pleraque mutato
nomine etiam Calvinistas aliōſque ab
Eccleſia Romana Apoſtolas op- & ex-
pugnabunt, iisque facile applicari po-
terunt à rerum perito, eò quod o-
mnes ijsdem ſeru telis & clypeis uta-
tur in pugna Polemica.

CAPUT I.

De Natura, Membris, & Proprietatibus Eccleſiæ.

ARTICULUS I.

Quid ſit Eccleſia, & quenam illius membra?

SUMMARIUM.

- | | |
|---|--|
| 1. Quid nominis ſit Eccleſia? | 5. Quomodo Sectarij definiunt Eccleſias. |
| 2. Tripliſciter accipi ſoleat. | 6. Antequam statuatur definitio Eccleſia legitima, |
| 3. Dividitur in Universalem & Par-
ticulararem &c. | 7. Statuitur, etiam peccatoris & re-
probos inter vera membra Eccleſia
ſenſendos eſſe. |
| 4. A Sectarij in Viſibilem & Invi-
ſibilem, ſeu in Externam & Inter-
nam. | |

3. Quid probatur 1. ex Scriptura S. ac multipliciter confirmatur.
9. 2. Ex communis & constanti fideli- um, & infidelium sensu.
10. 3. Ex ratione.
11. 4. Ad dominem.
12. Quid Al. ersarij reponant.
13. Finitur definitio Ecclesie.
14. Membra Ecclesie non sunt Gen- tiles, Iudei, Turca, Haretici- aperti, Apostata, & Schismatice non pure tales.
15. Quid sentiendum de Hereticis o-
- cultris, Excommunicatis, & Caen- chumenis.
16. Ecclesia mere invisibilis repugnat etiam ex principijs Adversario- rum.
17. Quomodo definitio Ecclesie conve- niat etiam Synagoga.
18. Soluitur Obiectio ex Scriptura Se- desumpia.
19. Soluitur illius multiplex appendix.
20. Obiectio ex Patribus.
21. Iterum ex Scriptura.
22. 23. 24. 25. 26. 27. Occurrunt
M. Renzio.

Sciendum 1. Nomen Ecclesie deri- vari à verbo Græco ἐκκλησία, quod significat evoco, exiō voco. Proinde Ecclesia juxta etymologiam suam est evocatio hominum; vel catus ē mundo evocatorum. Et recte quidem sic appellatur, quia nemo ad Ecclesiam pervenit, nisi evocatus à Deo, & pre- ventus vocatione Divina, quod est primum & ineffabile Dei beneficium, ad veram Religionem ex tot falsis cati- bus hominem perducentis. Recte si- quidem hic suū ponitur ex alibi demon- stratis, quād detur aliqua Religio re- velata & grata Deo, eaque unica tan- tum in Mūndo, in qua obrineri possit talus, & felicitas æterna. Vide à pag. 36. & 60. seqq.